Быхаускд раённы
Савет дэпутатау

Быховский районный
Совет депутатов

ХОЛСТАУСК1 СЕЛЬСЮ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА
СКД1КАННЯ

ХОЛСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

24 марта 2022 г. № 40-3

Об утверждении отчета об исполнении
бюджетаХолстовскогосельсовета за
2021 год.

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Холстовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджетаХолстовскогосельсовета
за 2021 год по доходам в сумме 116 754,05белорусскогорубля (далее -
рубль) ирасходам в сумме 109 546,22рубляс превышением доходов над
расходами в сумме7 207,83рубля(прилагается).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Интернет-
сайте Быховского районного исполнительного комитета.

сельского Совета депутатов

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Холстовского сельского Совета
депутатов
24.03.2022№40-3

ОТЧЕТ
об исполнении бюджетаХолстовскогосельсовета за 2021 год

(рублей)

Н а п р а в л е н и я
и с п о л ь з о в а н и я  п р о ф и ц и т а  б ю д ж е т а  с е л ь с о в е т а

В
и

д

И
ст

оч
н

и
к

Т
и

п
и

ст
оч

н
и

ка

Д
ет

ал
и

за
ц

и
я

У т в е р ж д е н о
п о  б ю д ж е т у

У т о ч н е н о
в с о о т в е т с т в и и

с а к т а м и
з а к о н о д а т е л ь с т в а

И с п о л н е н о

1 2 3 4 5 6 7 8
О Б Щ Е Е  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Е 0 0 0 0 0 0 0 - - -7  2 0 7 .8 3
В Н У Т Р Е Н Н Е Е  Ф И Н А Н С И Р О В А В  1ИЕ 1 00 00 00 - - -7  2 0 7 ,8 3
И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т а 1 07 00 0 0 - - -7  2 0 7 ,8 3

О с т а т к и  н а  н а ч а л о  о т ч е т н о г о  п е р и о д а 1 07 01 0 0 11 853 ,69 11 8 5 3 ,6 9 11 8 5 3 .6 9

О с т а т к и  н а  к о н е ц  о т ч е т н о г о  п е р и о д а 1 07 02 00 11 853 ,69 8 3 7 2 ,6 9 19 0 6 1 .5 2

(рублей)

Д о х о д ы  б ю д ж е т а  с е л ь с о в е т а

Е
ру

п
п

а

П
од

гр
уп

п
а

В
и

д

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

У т в е р ж д е н о  по
б ю д ж е т у

У т о ч н е н о
в̂ с о о т в е т с т в и и

с а к т а м и
з а к о н о д а т е л ь с т в а

И с п о л н е н о

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 0 0 0 0 00 104 3 5 8 .0 0 107 6 4 8 .0 0 110 3 2 3 .6 6
Н А Л О Е И  Н А  Д О Х О Д Ы  И  П Р И Б Ы Л Ь 1 1 0 0 0 00 7 6  9 2 4 ,0 0 80  7 9 4 ,0 0 83 134.11

Н а л о г и  н а  д о х о д ы , у п л а ч и в а е м ы е  ф и з и ч е с к и м и
л и ц а м и 1 1 1 0 0 00 7 9  9 2 4 ,0 0 80  7 9 4 ,0 0 81 134,11

П о д о х о д н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 1 1 01 00 7 6  9 2 4 ,0 0 80  7 9 4 ,0 0 81 134,11

о

П о д о х о д н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 1 1 01 01 75 7 4 4 ,0 0 79 3 7 6 ,0 0 81 6 8 4 .5 5
П о д о х о д н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц ,
и с ч и с л е н н ы й  с д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х
о т  о с у щ е с т в л е н и я  п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й
д е я т е л ь н о с т и

1 1 1 01 02

1 0 2 3 ,0 0 1 1 0 0 ,0 0 1 1 0 2 .0 0
П о д о х о д н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц ,
н е  п р и з н а в а е м ы х  н а л о г о в ы м и  р е з и д е н т а м и
Р е с п у б л и к и  Б е л а р у с ь

1 1 1 01 05

4 2 .0 0 6 8 ,0 0 7 5 .9 5
П о д о х о д н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц
с д о х о д о в , и с ч и с л е н н ы х  в с о о т в е т с т в и и
с з а к о н о д а т е л ь с т в о м  и с х о д я  и з с у м м  п р е в ы ш е н и я
р а с х о д о в  н а д  д о х о д а м и

1 1 1 01 06

2 1 ,0 0 1 2 2 ,0 0 1 2 7 .9 0
П о д о х о д н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц
в ф и к с и р о в а н н ы х  с у м м а х

1 1 1 01 07
9 4 ,0 0 1 2 8 ,0 0 143.71

Н А Л О Г И  Н А  С О Б С Т В Е Н Н О С Т Ь 1 3 0 0 0 00 25  8 2 0 .0 0 25 2 3 0 .0 0 25  4 7 8 .5 5
Н а л о г и  н а  н е д в и ж и м о е  и м у щ е с т в о 1 3 1 0 0 00 5 5 7 5 .0 0 7 4 2 5 .0 0 7 5 5 9 .6 8
З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 3 1 08 0 0 5 5 7 5 ,0 0 7 4 2 5 ,0 0 7 5 5 9 .6 8
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 3 1 08 02 5 5 7 5 .0 0 7 4 2 5 ,0 0 7 5 5 9 ,6 8
Н а л о г и  н а  о с т а т о ч н у ю  с т о и м о с т ь  и м у щ е с т в а 1 3 2 0 0 00 2 0  2 4 5 ,0 0 17 8 0 5 ,0 0 17 9 1 8 .8 7
Н а л о г  н а  н е д в и ж и м о с т ь 1 о

J 2 09 00 2 0  2 4 5 .0 0 17 8 0 5 .0 0 17 9 1 8 .8 7
Н а л о г  н а  н е д в и ж и м о с т ь  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 3 2 09 02 2 0  2 4 5 ,0 0 17 8 0 5 ,0 0 17 9 1 8 .8 7
Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ) 1 4 0 0 0 00 - 4 0 6 .0 0 4 0 6 ,0 0
С б о р ы  за  п о л ь з о в а н и е  т о в а р а м и  (р а з р е ш е н и я  н а  их
и с п о л ь з о в а н и е ) ,  о с у щ е с т в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и 1 4 4 00 0 0

1

4 0 6 ,0 0 4 0 6 ,0 0
С п е ц и а л ь н ы е  с б о р ы , п о ш л и н ы 1 4 4 19 00 - 4 0 6 ,0 0 4 0 6 .0 0

1 4 4 19 03 - 4 0 6 ,0 0 4 0 6 ,0 0
Д Р У Г И Е  Н А Л О Г И , С Б О Р Ы  (П О Ш Л И Н Ы ) И
Д Р У Г И Е  Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 6 0 00 00 1 6 1 4 .0 0 1 2 1 8 ,0 0 1 3 0 5 ,0 0
Д р у г и е  н а л о г и , с б о р ы  (п о ш л и н ы )  и д р у г и е
н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 6 1 00 00 1 6 1 4 ,0 0 1 2 1 8 ,0 0 1 3 0 5 ,0 0
Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 1 6 1 30 0 0 1 6 1 4 ,0 0 1 2 1 8 ,0 0 1 3 0 5 .0 0

3

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  за  с о в е р ш е н и е  и н ы х
ю р и д и ч е с к и  з н а ч и м ы х  д е й с т в и й  с ф и з и ч е с к и х  л и ц

1 6 1 30 02
1 6 1 4 ,0 0 1 2 1 8 .0 0 1 3 0 5 ,0 0

Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 3 0 0 00 00 - 1 080 ,00 6 4 3 0 ,3 9
Д О Х О Д Ы  О Т И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А .
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

3 1 0 00 00
•

28,63

Д оходы  от  разм ещ ен и я  д ен еж н ы х  средств  бю дж етов 3 1 ] 00 00 - - 28 .63
П роцен ты  за  п ользован и е д ен еж н ы м и  средствам и
бю дж етов

3 1 ] 38 00 - 28 .63

П роц ен ты , уп лач и ваем ы е б ан кам и  за  п ользован и е
д ен еж н ы м и  средствам и  респ у б ли кан ско го  и м естны х
бю дж етов

о3 1 1 38 1 28.63

Д О Х О Д Ы  О Т  О С У Щ Е С Т В Л Е Н И Я  П Р И Н О С Я Щ Е Й
Д О Х О Д Ы  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И

3 2 0 00 00 1 080 ,00 6 4 0 1 .7 6

Д оходы  о т  сдачи  в арен ду  им ущ ества , находящ егося  в
госу д ар ствен н о й  собствен н ости

3 2 1 00 00 1 080 .00 2 011 ,43

Д оходы  от  сдачи  в арен ду  зем ел ьн ы х  участков 3 2 1 40 00 - 1 080 ,00 2 01 1,43
А рен дн ая  плата за  п ользован и е зем ел ьн ы м и  у часткам и 3 2 1 40 1 - 1 080 .00 1 111,87

П лата за п раво  заклю чен и я  д о го во р о в  аренды
зем ел ьн ы х  уч астко в

3 2 1 40 2
.

899 .56

Д оходы  от  о су щ ествл ен и я  при н осящ ей  доходы
д еятельн о сти  и ком п ен сац и и  р асходов  государства

3 2 3 00 00
.

1 4 0 5 .5 6

К о м п ен сац и и  р асх о д о в  госу д ар ства 3 2 о3 46 00 - - 1 4 0 5 .5 6

Д оходы , п о сту п аю щ и е в возм ещ ен и е расходов,
связан н ы х  с о р ган и зац и ей  (по д го то вко й ) и
проведени ем  ау кц и о н о в  и конкурсов  по продаж е
им ущ ества , ау кц и о н о в  по продаж е права заклю чен и я
д о го во р о в  арен ды  кап и тал ьн ы х  строен ий  (здани й ,
соо р у ж ен и й ), и зо л и р о ван н ы х  пом

3 2 3 46 16

•

1 4 0 5 ,5 6

Д оходы  о т  р еал и зац и и  госуд арствен н ого  им ущ ества ,
кром е средств  о т  р еали зац и и  при надлеж ащ его
государству  и м у щ ества  в соответстви и  с
зако н о д ательство м  о п ри ватизац ии

3 2 4 00 00 2 984 ,77

4

Д оходы  о т  продаж и  зем ельн ы х  у частков  в частн ую
со б ствен н о сть  граж дан ам , негосударствен н ы м
ю р и д и ч ески м  лиц ам , соб ствен н ость  ин остранн ы м
го су д ар ствам , м еж д у н ар о дн ы м  о рган и зац и ям

3 2 4 49 00 2 984 .77

Д оходы  от  продаж и  зем ельн ы х  участков  в частную
со б ствен н о сть  граж данам

о3 2 4 49 1
_

- 2 984 .77

В С Е Г О  д о х о д о в 0 0 0 00 00 104 3 5 8 ,0 0 108 7 2 8 ,0 0 1 16 7 5 4 .0 5

(рублей)

Р а с х о д ы
б ю д ж е т а  с е л ь с о в е т а  п о  ф у н к ц и о н а л ь н о й  к л а с с и ф и к а ц и и

р а с х о д о в  б ю д ж е т а  п о  р а з д е л а м , п о д р а з д е л а м  и в и д а м Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

е

В
и

д У т в е р ж д е н о  по
б ю д ж е т у

У т о ч н е н о
в с о о т в е т с т в и и

с а к т а м и
з а к о н о д а т е л ь с т в а

И с п о л н е н о

1 2 3 4 5 6 7

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 01 0 0 0 0 8 6  3 3 9 .0 0 8 4  4 1 4 ,0 0 8 4  3 2 9 .6 8

Г о с у д а р с т в е н н ы е  о р г а н ы  о б щ е г о  н а з н а ч е н и я 01 01 00 85 4 0 0 .0 0 8 0  9 3 3 ,0 0 80  8 4 8 .6 8

О р г а н ы  м е с т н о г о  у п р а в л е н и я  и  с а м о у п р а в л е н и я 01 01 04 85 4 0 0 .0 0 8 0  9 3 3 ,0 0 80  8 4 8 ,6 8

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 0 9 0 0 9 3 9 .0 0 - -

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  и с п о л н и т е л ь н ы х  и
р а с п о р я д и т е л ь н ы х  о р г а н о в 01 09 04 9 3 9 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 01 11 00 - 3 4 8 1 ,0 0 3 4 8 1 .0 0

Т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  д р у г и х  у р о в н е й 01 11 01 - 3 4 8 1 ,0 0 3 4 8 1 .0 0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 00 00 - 1 3 4 2 ,0 0 1 2 6 5 ,3 2

Д р у г а я  д е я т е л ь н о с т ь  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 04 10 0 0 W 1 342 ,00 1 265 ,32

И м у щ е с т в е н н ы е  о т н о ш е н и я , к а р т о г р а ф и я  и г е о д е з и я 0 4 10 02 - 1 342 ,00 1 265 ,32

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н Ы Е  У С Л У Г И  И  Ж И Л И Щ Н О Е
С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В О 06 0 0 00 18 0 1 9 ,0 0 2 6  4 5 3 ,0 0 23  9 5 1 ,2 2

Б л а г о у с т р о й с т в о  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в 06 03 00 18 0 1 9 .0 0 2 6  4 5 3 ,0 0 2 3  9 5 1 ,2 2

В С Е Г О  р а с х о д о в 00 0 0 00 104 3 5 8 ,0 0 112 2 0 9 ,0 0 109 5 4 6 ,2 2

(рублей)

5

Р а с х о д ы
б ю д ж е т а  с е л ь с о в е т а  в с о о т в е т с т в и и  с в е д о м с т в е н н о й

к л а с с и ф и к а ц и е й  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  с е л ь с о в е т а  и
ф у н к ц и о н а л ь н о й  к л а с с и ф и к а ц и е й  р а с х о д о в  б ю д ж е т а

03 сс о3
U Р

аз
де

л

П
од

ра
зд

ел

В
и

д

У т в е р ж д е н о  по
б ю д ж е т у

У т о ч н е н о
в с о о т в е т с т в и и

с а к т а м и
з а к о н о д а т е л ь с т в а

И с п о л н е н о

1 2 3 4 5 6 7 8
Х о л с т о в с к и й  с е л ь с к и й  и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т 0 1 0 00 00 00 104 3 5 8 ,0 0 112 2 0 9 .0 0 109 5 4 6 .2 2

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 0 1 0 01 0 0 0 0 8 6  3 3 9 .0 0 84  4 1 4 .0 0 84  3 2 9 .6 8

Г о с у д а р с т в е н н ы е  о р г а н ы  о б щ е г о  н а з н а ч е н и я 0 1 0 01 01 00 85 4 0 0 ,0 0 80  9 3 3 ,0 0 80  8 4 8 .6 8

О р г а н ы  м е с т н о г о  у п р а в л е н и я  и с а м о у п р а в л е н и я 0 1 0 01 01 04 85 4 0 0 .0 0 80  9 3 3 ,0 0 80  8 4 8 .6 8

Р е з е р в н ы е ф о н д ы 0 1 0 01 0 9 00 9 3 9 .0 0 - -

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  и с п о л н и т е л ь н ы х  и
р а с п о р я д и т е л ь н ы х  о р г а н о в 0 1 0 01 09 04 9 3 9 .0 0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 0 1 0 01 11 00 - 3 4 8 1 .0 0 3 4 8 1 .0 0
Т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  д р у г и х  у р о в н е й 0 1 0 01 11 01 - 3 4 8 1 .0 0 3 4 8 1 .0 0

Н А Ц И О Н А Л Ы  1АЯ Э К О Н О М И К А 0 1 0 04 00 00 - 1 3 4 2 .0 0 1 2 6 5 .3 2

Д р у г а я  д е я т е л ь н о с т ь  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й
э к о н о м и к и 0 1 0 04 10 00

- 1 342 .00 1 265 .32

И м у щ е с т в е н н ы е  о т н о ш е н и я , к а р т о г р а ф и я  и г е о д е з и я 0 1 0 04 10 02 - 1 342 .00 1 265 .32

Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М УН А ЛЬН Ы Е УСЛУГИ и
Ж И ЛИ Щ Н О Е СТРОИТЕЛЬСТВО 0 1 0 0 6 00 00 18 0 1 9 .0 0 . 2 6  4 5 3 .0 0 23 9 5 1 .2 2

Б л а г о у с т р о й с т в о  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в 0 1 0 06 03 00 18 0 1 9 .0 0 2 6  4 5 3 .0 0 23 9 5 1 .2 2

В С Е Г О  р а с х о д о в 0 0 0 0 0 0 0 00 104 3 5 8 .0 0 , 112 2 0 9 .0 0 109 5 4 6 .2 2

(рублей)

6

П е р е ч е н ь
г о с у д а р с т в е н н ы х  п р о г р а м м  и

п о д п р о г р а м м , ф и н а н с и р о в а н и е
к о т о р ы х  п р е д у с м а т р и в а е т с я  з а  с ч е т

с р е д с т в  б ю д ж е т а  с е л ь с о в е т а , в р а з р е з е
в е д о м с т в е н н о й  к л а с с и ф и к а ц и и
р а с х о д о в  б ю д ж е т а  с е л ь с о в е т а  и

ф у н к ц и о н а л ь н о й  к л а с с и ф и к а ц и и
р а с х о д о в  б ю д ж е т а

Н а и м е н о в а н и е
р а з д е л а  по

ф у н к ц и о н а л ь н о й
к л а с с и ф и к а ц и и

р а с х о д о в

Р а с п о р я д и т е л ь  с р е д с т в У т в е р ж д е н о  по
б ю д ж е т у

У т о ч н е н о
в с о о т в е т с т в и и

с а к т а м и
з а к о н о д а т е л ь с т в а

И с п о л н е н о

1 2 3 4 5 6

1. Г о с у д а р с т в е н н а я  п р о г р а м м а
« К о м ф о р т н о е  ж и л ь е  и б л а г о п р и я т н а я
с р е д а »  н а  2 0 2 1 - 2 0 2 5  го д ы ,
у т в е р ж д е н н а я  п о с т а н о в л е н и е м  С о в е т а
М и н и с т р о в  Р е с п у б л и к и  Б е л а р у с ь
о т  28  я н в а р я  2021  г. №  50:
п о д п р о г р а м м а  2 « Б л а г о у с т р о й с т в о » Ж и л и щ н о -

к о м м у н а л ь н ы е
у с л у г и  и ж и л и щ н о е
с т р о и т е л ь с т в о

Х о л с т о в с к и й  с е л ь с к и й
и с п о л н и т е л ь н ы й
к о м и т е т -

2 6  4 5 3 .0 0 23 9 5 1 ,2 2

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е - 2 6  4 5 3 ,0 0 23 9 5 1 ,2 2

И т о г о  п о  п р о г р а м м е - 2 6  4 5 3 ,0 0 23 9 5 1 ,2 2

2. Г о с у д а р с т в е н н а я  п р о г р а м м а
« З е м е л ь н о -и м у щ е с т в е н н ы е
о т н о ш е н и я , г е о д е з и ч е с к а я  и
к а р т о г р а ф и ч е с к а я  д е я т е л ь н о с т ь »  н а
2 0 2 1 - 2 0 2 5  г о д ы , у т в е р ж д е н н а я
п о с т а н о в л е н и е м  С о в е т а  М и н и с т р о в
Р е с п у б л и к и  Б е л а р у с ь
о т  2 9  я н в а р я  2 0 2 1  г .№  55

Н а ц и о н а л ь н а я
э к о н о м и к а

Х о л с т о в с к и й  с е л ь с к и й
и с п о л н и т е л ь н ы й
к о м и т е т

•
1

I 3 4 2 .0 0 1 2 6 5 ,3 2

И т о г о  п о  п р о г р а м м е - I 3 4 2 .0 0 1 2 6 5 ,3 2

7

И Т О Г О 27  7 9 5 .0 0 25 2 1 6 .5 4

I